

# Valbroschyr

# Mulle Meck

Verksamhetsperiod: 1:a maj – 30:e april

Väljs: 25:e mars

## Vad är Mulle Meck?

Som Mulle Meck är det ditt ansvar att, i samarbete med Elektros CaraKarl, säkerställa att vår uppskattade NBY är i gott skick och fungerar som den ska. Detta innebär att du sköter diverse underhållsuppgifter såsom att byta däck, boka in service och se till att bilen är i ett representabelt skick – även om det sistnämnda egentligen borde skötas av de som använder den. Utöver detta har du även en administrativ roll där du ser över och hanterar bokningarna för bilen, vilket är en central del av arbetet. Rollen kräver både engagemang och noggrannhet, då NBY är en viktig resurs för sektionens medlemmar.

## Det här säger tidigare innehavare om posten:

*“Att vara MulleMeck är inget man tar sig an lättvindigt – det är en post som kräver både ansvarskänsla och engagemang. Med tanke på hur central bilen är för sektionen, skulle jag till och med vilja påstå att det är en av de absolut viktigaste posterna, kanske till och med den allra viktigaste. Under det år jag har haft äran att inneha denna post har en av de största förändringarna varit att, tillsammans med Werner (tidigare CaraKarl), ta bort den tidigare körjournalen. Detta för att förenkla processen och göra det smidigare för båda sektionernas medlemmar att använda bilen. MulleMeck är en fantastisk post för den som vill börja engagera sig i sektionen och få en första inblick i sektionsarbetet. Det är en praktisk och viktig roll där man får möjlighet att både bidra och utvecklas. Om du funderar på att engagera dig i sektionen men inte vet var du ska börja – sök MulleMeck! Jag kan varmt rekommendera det.”*

### - Rasmus Neuman, Mulle Meck 2024/2025

*“Tjena tjena Rasmus här aka nuvarande MulleMeck, min personliga åsikt är att MulleMeck är en toppen inträdes position för studentlivet där man får en förståelse för hur de olika aspekterna av en sektion fungerar detta genom att både se och godkänna(eller neka) de olika bokningarna men även genom att gå på PNS mötena(Obs på PNS samt Sektionsmötena är det viktigt att du som MulleMeck kan motivera och försvara varför vår älskade NBY är så dyr i drift). Som MulleMeck jobbar man tillsammans med Elektros CaraKarl för att se till att vår älskade NBY fungerar som hon ska samt ser till att de som vill får en utbildning så att även de kan köra sektionsbilen”*

### - Rasmus Neuman, Mulle Meck 2023/2024

*"Mulle-meck tar hand om sektionsbilen tillsammans med cara-carl från elektro sektionen. Som mulle-meck får man främst utbilda sektionsmedlemmarna om bilen samt godkänna bokningar av bilen. Man som mulle-meck har också möjligheten att eventuellt göra ändringar till bilen och/eller bokningssystemet."*

### - Smyan, Mulle Meck 2022/2023

*“Mulle meck är en perfekt post för den bilintresserade då man ansvarar för allt som rör sektionsbilen, såsom bokningssystem och däckbyte exempelvis. Positionen passar även som ett första steg in i sektionen då arbetsbelastningen inte är enorm samtidigt som man får en inblick i hur det fungerar på resten av sektionen under t.ex. PNS-möten. Extra roligt är att ansvaret delas med Carakarlarna från Elektro, vilket gör att man kommer i kontakt med personer man kanske inte hade träffat annars”.*

- **Marcus, Mulle Meck 2020/2022**

*“Är du bilintresserad, vill ha en första rolig roll och ta första steget in i sektionen så är mullemeck en toppenroll för dig. Trevligt samarbete med elektrosektionens Carakarlar kan garanteras. Om inte det övertygar dig så får du i alla fall gå på funk som gör det värt.”*

- **Gustav, Mulle Meck 2019/2020**

## **Intresserad?**

Maila valberedningen på [val-mit@ths.kth.se](mailto:val-mit@ths.kth.se) med din ansökan senast den **11:e mars!**

Du kan även hitta mer information om hur man kandiderar till poster och om hur val går till på sektionen på [mit-kth.se/valberedningen/kandidera](http://mit-kth.se/valberedningen/kandidera), eller på vår Instagram [@mit\\_valberedningen](https://www.instagram.com/mit_valberedningen)